Crassus
auaritia

Roma
noꝝ ſtra
ges.

Verbis in
cædido

ma partē urbis ignis inuasit neq; unq; antea tanto correptē ac inflatā ciuitatē se-
ruit. Nā. niti. uicos cū uico iugano cōsumptos memoriz p̄dātū est. Hinc ita ci-
uile bellū cōmittit quod magnus ita dudū dissensionib⁹ ac molitionib⁹ parabat.

Hic de bello ciuili dicitur inter Cæsare & Pompeiū: & de incendio urbis.

Am rediens Cæsar uictor de Gallia decerni sibi absentē abeq; cōsulari
poposcit. Cōtradictū est a Marcello cōsule admittente Pompeio: deinde
decretū est a senatu: ut i urbē Cæsar nō nisi dimisso exercitu ueniret:

& ex Marcelli cōsulis auctoritate ad legiōes quæ apud Nuceriā erāt Pompeius
cū imperio missus est. Cæsar Rauēnā scē cōtulit. Marcus Antonius & Publius
Cassius tribuni plēbis pro Cæsare intercedētes: intercedēte Lentulo cōsule curia
soroq; phibiti ad Cæsare p̄fecti sunt: curione cœlioq; simul comitātoibus. Cæsar
rubicone flumine transmeato mox ut ariminū uenit. v. cohortes: quas tunc solas
habebat: cū qbus: ut ait Lianus: orbē terrarū adortus est: qd factū opus cōstitēdo
cui. Deplorās aut̄ iniurias suas cām belli ciuilis pro restitūēdis in patriā tribu-
nis esse tēlatas est. Inde p̄ Antoniū septē cohortes: quæ apud Salonē morabant̄
a Lucretio recepit: tresq; legiōes: quæ Domitio apud Corphiniū erāt ad partes
suas traduxit. Pompeius atq; oīs senatus cresētibus Cæsaris uiribus trepiditē
Italia pulsū in Græciā transuecti duraciū gerēdi belli sedem delegerunt. Cæsar
Romā uenit: negatāq; sibi ex arario pecuniā fractas foribus inuasit: pulstiq; ex
eo auri pōdera. iiii. M. cxxxv. argenti pondera. ppe. doce. M. Inde digressus tri-
minū ad legiōes mox alpes trāuectus Massiliā uenit: ad quā oppugnādā q; re-
ceptus nō esset: Teboniū cū tribus legiōib⁹ relinquēs ad Hispanias cōtendit:
quas Lucius Afranius & Marcus Petreius & Marcus Varro Pompeiani duces
cū legiōib⁹ obtinebāt. Ibi multis p̄clis Petreius Afraniūq; superatos cōpelia
pactione dimisit. In ulteriore uero Hispania duas legiōes a Marco Varrone su-
cepit: similiter & duces eius. Post hæc Curio Caronem Sicilia expulit. Valerius
Cotrā Sardinia. Tuberonē Aphrica Varrus eiecit. Cæsar Massiliā rediens obli-
dione domitā uita tantū & libertate cōcessā ceteris reb⁹ abrexit. At uero Dolo-
bella ex parte Cæsaris in Illyrico per Octauiū & Libonē uictus: copiisq; exans
ad Antoniū fugit. Basilius & Salustius parantes singulas legiōes: qbus p̄ceat
similiter & Antonius. Hortēsius quoq; ab infimo mari cum classe cōcurrētis
pariter aduersus Octauiū & Libonē p̄lecti & uicti sunt. Antoniū cū se Octaui-
cū. xv. cohortib⁹ dedidisset: oēs ad Pompeiū a Libone deducti sunt. Curio ex Sici-
lia in Aphricā cū exercitu transgressus est. Quē iuba rex cōtinuo exceptū cum
oibus copiis trucidauit. Octauius Salonas oppugnare conatus oēs pene copias
quas duxerat misit. Cælius descendit a Cæsare: ac se Miloni exuli iunxit. Cuiq; im-
bo seruoq; manu capuā oppugnare molirent: occisi sunt. Bibulus apud Corcorā
pudore uictus: quod custodiā eius quā pelago & oppido p̄tēdebat hostis illi
fracti uenia se uigiliisq; cōfecit. Appius Claudius Censorinus: qui iussu Pōpēi
Græciā uocabat: ita abolitā poetici oraculi fidē uoluit expiri. Quē uippe ab eo Va-
res adactus descendere in Specū respōdisse fert de bello cōsuleri. Nihil ad te hoc
Romane bellū p̄tinet. Euboicæ cœla obtinebis. Cœla aut̄ uocant Euboicū sinū.
Ita Appius p̄plexa scēntas forte discessit. Admonet nos aliqd obrectatorib⁹ nris
cōsultor iste consulere. Querebantur utiq; sīde christianorū sibi sacra interdita